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第一部分 广州市城市管理委员会概况

一、广州市城市管理委员会主要职能

1、贯彻执行国家和省、市有关城市管理及综合执法的

方针政策和法律、法规，起草有关地方性法规、规章草案和

政策措施，拟订相关管理标准和规范，并组织实施和监督检

查。

2、负责编制城市管理总体规划及中、长期发展规划和

年度计划，并组织实施。

3、负责对城市市容景观、环境卫生、爱国卫生实施管 理；

组织领导、统筹协调、监督检查、综合考评全市城市管理和

综合执法工作；负责城市管理监控、指挥调度和应急处置。

4、负责制定本级市容环境卫生、爱国卫生城市维护费

年度计划并组织实施；负责市容环境卫生、爱国卫生专项资

金和环境卫生系统、爱国卫生系统国有资产的管理；负责拟

订环境卫生服务收费标准，经批准后组织实施。

5、负责建筑垃圾排放、运输、受纳与工地施工噪音的

管理和执法工作，并会同有关部门对违规行为进行查处。

6、承担城市道路环境管理的综合协调职责，负责研究

制定交通设施、城市道路及配套设施(含城市道路照明设

施、绿化带、隔音设施等)的保洁标准，对落实保洁标准的

组织实施情况进行监督、检查和考核；负责城市道路的人

行道及相关公共场地开挖、占道的审批许可。
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7、负责制定大、中型环境卫生设施建设规划和年度固

定资产投资计划；统筹安排大型设备和环境卫生机械、车辆

的更新补充；参与市容环境卫生、燃气行业设施建设项目的

选定、竣工验收工作，承担市容环境卫生设施建成后日常管

理的职责。

8、负责对生活废弃物的收集、运输和处理实施监督管

理；负责从事生活垃圾清扫、收集、运输、处置和建筑垃圾

清运、处置企业的资质审批；负责对生活垃圾减量化、资源

化、无害化处理和粪便、死禽畜、变质肉类等无害化处理的

组织实施和监督管理；负责市区水域市容环境卫生执法管理。

9、负责户外广告、招牌设置管理；依据城市规划和市容

标准的要求，编制户外广告点位设置规划方案，经审定后组

织实施；负责户外广告点位设置使用权拍卖；负责临时性户

外宣传品的审核管理；负责对人行道、建筑物立面天面、公

共设施、公共场所和交通运输工具(车辆、船舶) 的容貌实

施监督管理；负责对机动车辆清洗行业实施管理。

10、负责燃气行业管理，对燃气供应、燃气设施安全

运营和行业服务质量实施监督管理。

11、负责开展爱国卫生工作，组织协调、检查指导和

监督考核市爱国卫生运动委员会各委员单位、政府有关部

门及驻穗各单位；组织指导开展各类爱国卫生创建、病媒

生物防制、农村改厕工作；参与协调有关部门制定重大灾

情、疫情、中毒事故等突发事件的防范措施和应急对策；

负责广州市国家卫生城市管理工作，承办广州市创建文明

城市相关事宜。
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12、组织制定城市管理科技发展和信息化建设规划并

组织实施，协调有关重大科技项目攻关、成果推广和新技

术引进工作；负责数字化城市管理的建设和管理工作；推

进城市管理公共服务的市场化、社会化、专业化和产业化

的发展。

13、承办市委、市政府和上级主管部门交办的其他事项。

二、部门预算单位构成

广州市城市管理委员会设行政单位 2个；事业单位 8

个，其中：参公事业单位 3个、财政核拨事业单位 4个、

经费自筹事业单位 1个。纳入广州市城市管理委员会 2014

年部门预算编报范围的单位详细情况见下表：

序号 单位名称 单位性质

1 广州市城市管理委员会 行政单位

2 广州市城市管理监控指挥中心 行政单位

3 广州市余泥渣土排放管理处 参公事业单位

4 广州市水上市容环境卫生管理处 参公事业单位

5 广州市生活废弃物管理中心 参公事业单位

6 广州市城市管理机械化作业中心 财政核拨事业单位

7 广州市无害化处理中心 财政核拨事业单位

8 广州市卫生处理中心 财政核拨事业单位

9 广州市城市管理技术研究中心 财政核拨事业单位

三、部门人员构成

广州市城市管理委员会总编制人数 746人，在职实有
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人数 597人，其中：行政编制 131人、事业编制 432人、

后勤服务人员 34 人；离退休人员 312 人，其中：离休 5

人、退休 307人。

第二部分 2014 年部门预算安排情况说明

一、2014 年部门预算收支情况总体说明

广州市城市管理委员会 2014年收支总预算 15,718.50万

元。其中：本年收入 15,718.50万元，占收入预算 100.00%；

本年支出 15,718.50万元。

二、2014 年收入预算情况说明

广州市城市管理委员会 2014年度收入预算 15,718.50万

元。其中：公共财政预算资金 15,544.96万元，占 98.90%；

财政专户管理资金 81.36万元，占0.52%；其他各类资金 92.18

万元，占 0.59%。

三、2014 年支出预算情况说明

（一）支出预算总体情况

广州市城市管理委员会 2014 年度安排支出预算

15 , 7 1 8 . 5 0 万元。包括：基本支出 11,550.84 万元，占支

出预算 73.49%，其中：工资福利支出 5,319.55万元、商品和

服务支出 1,454.91万元、对个人和家庭的补助 4,776.38万元；

项目支出 4,167.66万元，占支出预算 26.51%，其中：经常性
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专项支出 3,022.66万元、一次性专项支出 1,145.00万元。

按支出预算的功能分类，包括：科学技术支出 775.00万元，

占 4.93%；社会保障和就业支出 2,048.81万元，占13.03%；医疗

卫生与计划生育支出 712.97万元，占 4.54%；城乡社区支出

9,750.52万元，占 62.03%；住房保障支出 2,424.20万元，占

15.42%；其他支出 7.00万元，占 0.04%。

（二）公共财政预算资金支出预算情况

1.支出预算规模变化情况。广州市城市管理委员会 2014

年公共财政预算资金安排支出 15,544.96 万元，比 2013 年增

加 1,378.35 万元。其中：基本支出安排 11,437.30 万元，比

2013年增加 46.69万元；项目支出安排 4,107.66万元，比 2013

年增加 1,331.66万元。

2.支出预算结构及具体安排情况。2014 年公共财政预算

资金安排用于以下方面：科学技术支出安排 775.00 万元，占

4.99%；社会保障和就业支出安排 2,048.81 万元，占 13.18%；

医疗卫生与计划生育支出安排 712.97 万元，占 4.59%；城乡

社区支出安排 9,669.16 万元，占 62.20%；住房保障支出安

排2,332.02 万元，占 15.00%；其他支出安排 7.00 万元，占

0.05%。具体情况如下：

（1）科学技术支出（类）科技条件与服务（款）安排

支出 775.00万元，比 2013年增加 100.00万元，增长 14.81%，

主要是增加了城管信息化建设项目。

（2）社会保障和就业支出（类）行政事业单位离退休

（款）安排支出 1,695.67万元，比 2013年增加 47.47万元，
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增长 2.88%，主要是退休人员增加所致。

（3）社会保障和就业支出（类）抚恤（款）安排支出

4.72万元，与 2013年持平。

（4）社会保障和就业支出（类）其他社会保障和就业

支出（款）安排支出 348.42万元，比 2013年增加 4.77万元，

增长 1.39%，主要是工勤人员增加，相应增加社保缴费。

（5）医疗卫生与计划生育支出（类）医疗保障（款）

安排支出 511.09万元，比 2013年增加 0.98万元，增长 0.19%。

（6）医疗卫生与计划生育支出（类）人口与计划生育

事务（款）安排支出 201.88万元。

（7）城乡社区支出（类）城乡社区管理事务（款）安

排支出 306.91万元，比 2013年增加 35.31万元，增长 13.00%，

主要是市城市管理监控指挥中心增加安排物业管理费和新

建档案库维护经费。

（8）城乡社区支出（类）城乡社区环境卫生（款）安

排支出 9,362.25 万元，比 2013 年增加 1,183.09 万元，增长

14.46%，主要是增加了燃气行业监管经费、燃气行业宣传经

费、燃气 3年倍增计划规划经费等项目经费。

（9）住房保障支出（类）住房改革支出（款）安排支

出 2,332.02万元，比 2013年增加 41.76万元，增长 1.82%。

（10）其他支出（类）其他支出（款）安排支出 7.00万

元，与 2013年持平。

（三）2014年部门预算“三公”经费情况

2014年部门预算公共财政预算资金安排的“三公”经费
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预算合计 238.39万元，比 2013年预算减少 2.42万元。其

中：因公出国（境）经费预算 36.32万元，与 2013年预算

持平；公务用车购置费预算 0万元，与 2013年预算持平；

公务用车运行费预算 186.16万元，比 2013年预算减少 2.42

万元；公务接待费预算 15.91万元，与 2013年预算持平。

（四）2014年会议费预算情况

2014年部门预算公共财政预算安排会议费预算 97.10

万元，主要用于年度各项业务工作会议按规定开支的房租

费、伙食费、资料印刷费、会议场租等，比 2013 年预算减

少 44.62万元，下降 31.48%，主要原因是我委按照中央八项

规定的要求压缩了会议费支出预算。

（五）项目支出安排情况。

2014年部门预算共安排项目支出 4,167.66万元，其中：

经常性专项支出 3,022.66万元，一次性专项支出 1,145.00万

元。公共财政预算资金安排项目支出 4,107.66万元，具体项

目详见《公共财政预算资金项目支出预算明细表》（预算

05表）。
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第三部分 2013年部门预算表

1. 收支预算总表（预算 01表）
部门名称：广州市城市管理委员会 单位：万元

收 入 支 出

收 入 项 目 2014 年预算 支 出 项 目 2014 年预算

一、公共财政预算资金 15,544.96 一、科学技术支出 775.00

二、政府性基金 科技条件与服务 775.00

三、财政专户拨款 二、社会保障和就业支出 2,048.81

四、财政专户管理资金 81.36 行政事业单位离退休 1,695.67

五、事业收入 抚恤 4.72

六、事业单位经营收入 其他社会保障和就业支出 348.42

七、其他收入 92.18 三、医疗卫生与计划生育支出 712.97

医疗保障 511.09

人口与计划生育事务 201.88

四、城乡社区支出 9,750.52

城乡社区管理事务 306.91

城乡社区环境卫生 9,433.61

其他城乡社区支出 10.00

五、住房保障支出 2,424.20

住房改革支出 2,424.20

六、其他支出 7.00

其他支出 7.00

本 年 收 入 合 计 15,718.50 本 年 支 出 合 计 15,718.50

八、其他 结转下年

上级补助收入

附属单位上缴收入

用事业基金弥补收支差额

九、财政应返还额度

十、上年结转

收 入 总 计 15,718.50 支 出 总 计 15,718.50
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2. 收入预算总表（预算 02表）

部门名称：广州市城市管理委员会 单位：万元

单位编码 单位名称 总计
公共财政

预算资金

政府性基

金

财政专

户拨款

财政专户

管理资金
事业收入

事业单位

经营收入
其他收入 其他

财政应

返还额度
上年结转

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

合 计 15,718.50 15,544.96 81.36 92.18

行政单位 7,772.70 7,772.70

403001 广州市城市管理委员会 7,364.72 7,364.72

403012 广州市城市管理监控指挥中心 407.98 407.98

参公事业单位 2,780.31 2,666.77 21.36 92.18

403002 广州市余泥渣土管理处 626.44 534.26 92.18

403004
广州市水上市容环境卫生管理

处

1,344.79 1,344.79

403009 广州市生活废弃物管理中心 809.08 787.72 21.36

公益一类事业单位 5,165.49 5,105.49 60.00

403003
广州市城市管理机械化作业中

心

2,039.83 2,029.83 10.00

403005 广州市无害化处理中心 932.21 932.21

403006 广州市卫生处理中心 1,123.13 1,123.13

403008 广州市城市管理技术研究中心 1,070.32 1,020.32 50.00
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3. 支出预算总表（预算 03表）

部门名称：广州市城市管理委员会 单位：万元

科目编码

单位编码 单位名称（功能科目） 总计

基本支出 项目支出

类 款 项 小计
工资福利支

出

商品和服务

支出

对个人

和家庭

的补助支出

小计 经常性专项 一次性专项

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

合 计 15,718.50 11,550.84 5,319.55 1,454.91 4,776.38 4,167.66 3,022.66 1,145.00

行政单位 7,772.70 3,802.04 1,533.07 520.64 1,748.33 3,970.66 2,825.66 1,145.00

403001 广州市城市管理委员会 7,364.72 3,394.06 1,328.43 412.67 1,652.96 3,970.66 2,825.66 1,145.00

206 05 03 403001 科技条件专项 775.00 775.00 775.00

208 05 01 403001 归口管理的行政单位离退休 756.85 756.85 19.00 737.85

208 08 01 403001 死亡抚恤 2.32 2.32 2.32

208 99 01 403001 其他社会保障和就业支出 13.10 13.10 13.10

210 05 01 403001 行政单位医疗 200.00 200.00 200.00

210 07 15 403001 人口和计划生育目标责任制考核 40.46 40.46 40.46

212 05 01 403001 城乡社区环境卫生 4,897.66 1,709.00 1,315.33 393.67 3,188.66 2,818.66 370.00

221 02 01 403001 住房公积金 188.61 188.61 188.61

221 02 03 403001 购房补贴 483.72 483.72 483.72

229 99 01 403001 其他支出 7.00 7.00 7.00

403012 广州市城市管理监控指挥中心 407.98 407.98 204.64 107.97 95.37

208 05 01 403012 归口管理的行政单位离退休 8.48 8.48 0.19 8.29

208 99 01 403012 其他社会保障和就业支出 5.51 5.51 5.51

210 05 01 403012 行政单位医疗 2.10 2.10 2.10

210 07 15 403012 人口和计划生育目标责任制考核 6.46 6.46 6.46

212 01 04 403012 城管执法 306.91 306.91 199.13 107.78

221 02 01 403012 住房公积金 27.76 27.76 27.76

221 02 03 403012 购房补贴 50.76 50.76 50.76

参公事业单位 2,780.31 2,780.31 1,338.14 381.77 1,060.40
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403002 广州市余泥渣土管理处 626.44 626.44 295.11 93.42 237.91

208 05 02 403002 事业单位离退休 76.24 76.24 1.71 74.53

208 99 01 403002 其他社会保障和就业支出 3.00 3.00 3.00

210 05 02 403002 事业单位医疗 16.00 16.00 16.00

210 07 15 403002 人口和计划生育目标责任制考核 9.86 9.86 9.86

212 05 01 403002 城乡社区环境卫生 383.82 383.82 292.11 91.71

221 02 01 403002 住房公积金 45.34 45.34 45.34

221 02 03 403002 购房补贴 92.18 92.18 92.18

403004 广州市水上市容环境卫生管理处 1,344.79 1,344.79 727.54 171.66 445.59

208 05 02 403004 事业单位离退休 91.79 91.79 3.42 88.37

208 99 01 403004 其他社会保障和就业支出 31.46 31.46 31.46

210 05 02 403004 事业单位医疗 26.80 26.80 26.80

210 07 15 403004 人口和计划生育目标责任制考核 25.16 25.16 25.16

212 05 01 403004 城乡社区环境卫生 864.32 864.32 696.08 168.24

221 02 01 403004 住房公积金 101.59 101.59 101.59

221 02 03 403004 购房补贴 203.67 203.67 203.67

403009 广州市生活废弃物管理中心 809.08 809.08 315.49 116.69 376.90

208 05 02 403009 事业单位离退休 139.19 139.19 6.27 132.92

210 05 02 403009 事业单位医疗 65.00 65.00 65.00

210 07 15 403009 人口和计划生育目标责任制考核 10.88 10.88 10.88

212 05 01 403009 城乡社区环境卫生 425.91 425.91 315.49 110.42

221 02 01 403009 住房公积金 46.03 46.03 46.03

221 02 03 403009 购房补贴 122.07 122.07 122.07

公益一类事业单位 5,165.49 4,968.49 2,448.34 552.50 1,967.65 197.00 197.00

403003 广州市城市管理机械化作业中心 2,039.83 1,892.83 970.73 186.24 735.86 147.00 147.00

208 05 02 403003 事业单位离退休 205.97 205.97 13.87 192.10

208 08 01 403003 死亡抚恤 2.40 2.40 2.40

208 99 01 403003 其他社会保障和就业支出 138.38 138.38 138.38

210 05 02 403003 事业单位医疗 77.00 77.00 77.00

210 07 05 403003 计划生育家庭奖励 0.34 0.34 0.34

210 07 15 403003 人口和计划生育目标责任制考核 44.54 44.54 44.54

212 05 01 403003 城乡社区环境卫生 1,141.72 1,004.72 832.35 172.37 137.00 137.00

212 99 99 403003 其他城乡社区支出 10.00 10.00 10.00
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221 02 01 403003 住房公积金 120.70 120.70 120.70

221 02 03 403003 购房补贴 298.78 298.78 298.78

403005 广州市无害化处理中心 932.21 932.21 488.85 116.99 326.37

208 05 02 403005 事业单位离退休 61.20 61.20 4.37 56.83

208 99 01 403005 其他社会保障和就业支出 64.83 64.83 64.83

210 05 02 403005 事业单位医疗 48.00 48.00 48.00

210 07 05 403005 计划生育家庭奖励 0.48 0.48 0.48

210 07 15 403005 人口和计划生育目标责任制考核 21.76 21.76 21.76

212 05 01 403005 城乡社区环境卫生 536.64 536.64 424.02 112.62

221 02 01 403005 住房公积金 65.55 65.55 65.55

221 02 03 403005 购房补贴 133.75 133.75 133.75

403006 广州市卫生处理中心 1,123.13 1,123.13 586.54 135.35 401.24

208 05 02 403006 事业单位离退休 111.16 111.16 5.89 105.27

208 99 01 403006 其他社会保障和就业支出 76.22 76.22 76.22

210 05 02 403006 事业单位医疗 41.18 41.18 41.18

210 07 05 403006 计划生育家庭奖励 0.33 0.33 0.33

210 07 15 403006 人口和计划生育目标责任制考核 26.52 26.52 26.52

212 05 01 403006 城乡社区环境卫生 639.78 639.78 510.32 129.46

221 02 01 403006 住房公积金 72.57 72.57 72.57

221 02 03 403006 购房补贴 155.37 155.37 155.37

403008 广州市城市管理技术研究中心 1,070.32 1,020.32 402.22 113.92 504.18 50.00 50.00

208 05 02 403008 事业单位离退休 244.79 244.79 6.46 238.33

208 99 01 403008 其他社会保障和就业支出 15.92 15.92 15.92

210 05 02 403008 事业单位医疗 35.01 35.01 35.01

210 07 05 403008 计划生育家庭奖励 0.13 0.13 0.13

210 07 15 403008 人口和计划生育目标责任制考核 14.96 14.96 14.96

212 05 01 403008 城乡社区环境卫生 543.76 493.76 386.30 107.46 50.00 50.00

221 02 01 403008 住房公积金 56.43 56.43 56.43

221 02 03 403008 购房补贴 159.32 159.32 159.32



14

4. 公共财政预算资金支出预算表（预算 04表）
部门名称：广州市城市管理委员会 单位：万元

科目编码

单位编码 单位名称（功能科目）

2013年预算 2014 年预算

类 款 项 总计 基本支出 项目支出 总计

基本支出 项目支出

小计
工资福利

支出

商品和服

务

支出

对个人和

家庭的补

助支出

小计
经常性

专项

一次性

专项

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
合

计

14,166.61 11,390.61 2,776.00 15,544.96 11,437.30 5,319.55 1,433.55 4,684.20 4,107.66 2,962.66 1,145.00

201 一、一般公共服务支出 236.91 236.91
201 12 人口与计划生育事务 236.91 236.91
206 二、科学技术支出 675.00 675.00 775.00 775.00 775.00
206 05 科技条件与服务 675.00 675.00 775.00 775.00 775.00
208 三、社会保障和就业支出 1,996.57 1,996.57 2,048.81 2,048.81 348.42 61.18 1,639.21
208 05 行政事业单位离退休 1,648.20 1,648.20 1,695.67 1,695.67 61.18 1,634.49
208 08 抚恤 4.72 4.72 4.72 4.72 4.72
208 99 其他社会保障和就业支出 343.65 343.65 348.42 348.42 348.42
210 四、医疗卫生与计划生育支出 510.11 510.11 712.97 712.97 712.97
210 05 医疗保障 510.11 510.11 511.09 511.09 511.09
210 07 人口与计划生育事务 201.88 201.88 201.88
212 五、城乡社区支出 8,450.76 6,356.76 2,094.00 9,669.16 6,343.50 4,971.13 1,372.37 3,325.66 2,955.66 370.00
212 05 城乡社区环境卫生 8,179.16 6,085.16 2,094.00 9,362.25 6,036.59 4,772.00 1,264.59 3,325.66 2,955.66 370.00
212 01 城乡社区管理事务 271.60 271.60 306.91 306.91 199.13 107.78
221 六、住房保障支出 2,290.26 2,290.26 2,332.02 2,332.02 2,332.02
221 02 住房改革支出 2,290.26 2,290.26 2,332.02 2,332.02 2,332.02
229 七、其他支出 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00
229 99 其他支出 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00

行政单位 6,271.89 3,632.89 2,639.00 7,772.70 3,802.04 1,533.07 520.64 1,748.33 3,970.66 2,825.66 1,145.00
403001 广州市城市管理委员会 5,915.84 3,276.84 2,639.00 7,364.72 3,394.06 1,328.43 412.67 1,652.96 3,970.66 2,825.66 1,145.00

201 12 15 403001 人口和计划生育目标责任制
考核

40.93 40.93

206 05 03 403001 科技条件专项 675.00 675.00 775.00 775.00 775.00
208 05 01 403001 归口管理的行政单位离退休 759.28 759.28 756.85 756.85 19.00 737.85
208 08 01 403001 死亡抚恤 2.32 2.32 2.32 2.32 2.32
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208 99 01 403001 其他社会保障和就业支出 6.47 6.47 13.10 13.10 13.10
210 05 01 403001 行政单位医疗 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00
210 07 15 403001 人口和计划生育目标责任制考核 40.46 40.46 40.46
212 05 01 403001 城乡社区环境卫生 3,573.75 1,616.75 1,957.00 4,897.66 1,709.00 1,315.33 393.67 3,188.66 2,818.66 370.00
221 02 01 403001 住房公积金 177.37 177.37 188.61 188.61 188.61
221 02 03 403001 购房补贴 473.72 473.72 483.72 483.72 483.72
229 99 01 403001 其他支出 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00

403012 广州市城市管理监控指挥中心 356.05 356.05 407.98 407.98 204.64 107.97 95.37
201 12 15 403012 人口和计划生育目标责任制考核 6.12 6.12
208 05 01 403012 归口管理的行政单位离退休 8.48 8.48 0.19 8.29
208 99 01 403012 其他社会保障和就业支出 5.51 5.51 5.51
210 05 01 403012 行政单位医疗 2.10 2.10 2.10
210 07 15 403012 人口和计划生育目标责任制考核 6.46 6.46 6.46
212 01 04 403012 城管执法 271.60 271.60 306.91 306.91 199.13 107.78
221 02 01 403012 住房公积金 26.40 26.40 27.76 27.76 27.76
221 02 03 403012 购房补贴 51.93 51.93 50.76 50.76 50.76

参公事业单位 2,766.50 2,766.50 2,666.77 2,666.77 1,338.14 360.41 968.22
403002 广州市余泥渣土管理处 539.73 539.73 534.26 534.26 295.11 93.42 145.73

201 12 15 403002 人口和计划生育目标责任制考核 13.65 13.65
208 05 02 403002 事业单位离退休 75.61 75.61 76.24 76.24 1.71 74.53
208 99 01 403002 其他社会保障和就业支出 2.99 2.99 3.00 3.00 3.00
210 05 02 403002 事业单位医疗 16.00 16.00 16.00 16.00 16.00
210 07 15 403002 人口和计划生育目标责任制考核 9.86 9.86 9.86
212 05 01 403002 城乡社区环境卫生 385.99 385.99 383.82 383.82 292.11 91.71
221 02 01 403002 住房公积金 45.49 45.49 45.34 45.34 45.34

403004 广州市水上市容环境卫生管理处 1,465.80 1,465.80 1,344.79 1,344.79 727.54 171.66 445.59
201 12 15 403004 人口和计划生育目标责任制考核 30.60 30.60
208 05 02 403004 事业单位离退休 74.58 74.58 91.79 91.79 3.42 88.37
208 99 01 403004 其他社会保障和就业支出 31.97 31.97 31.46 31.46 31.46
210 05 02 403004 事业单位医疗 26.80 26.80 26.80 26.80 26.80
210 07 15 403004 人口和计划生育目标责任制考核 25.16 25.16 25.16
212 05 01 403004 城乡社区环境卫生 935.43 935.43 864.32 864.32 696.08 168.24
221 02 01 403004 住房公积金 121.96 121.96 101.59 101.59 101.59
221 02 03 403004 购房补贴 244.46 244.46 203.67 203.67 203.67

403009 广州市生活废弃物管理中心 760.97 760.97 787.72 787.72 315.49 95.33 376.90
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201 12 15 403009 人口和计划生育目标责任制考核 15.30 15.30
208 05 02 403009 事业单位离退休 103.60 103.60 139.19 139.19 6.27 132.92
210 05 02 403009 事业单位医疗 65.00 65.00 65.00 65.00 65.00
210 07 15 403009 人口和计划生育目标责任制考核 10.88 10.88 10.88
212 05 01 403009 城乡社区环境卫生 408.58 408.58 404.55 404.55 315.49 89.06
221 02 01 403009 住房公积金 49.69 49.69 46.03 46.03 46.03
221 02 03 403009 购房补贴 118.80 118.80 122.07 122.07 122.07

公益一类事业单位 5,128.22 4,991.22 137.00 5,105.49 4,968.49 2,448.34 552.50 1,967.65 137.00 137.00
403003 广州市城市管理机械化作业中

心
2,084.52 1,947.52 137.00 2,029.83 1,892.83 970.73 186.24 735.86 137.00 137.00

201 12 05 403003 计划生育家庭奖励 0.47 0.47
201 12 15 403003 人口和计划生育目标责任制考核 51.24 51.24
208 05 02 403003 事业单位离退休 221.81 221.81 205.97 205.97 13.87 192.10
208 08 01 403003 死亡抚恤 2.40 2.40 2.40 2.40 2.40
208 99 01 403003 其他社会保障和就业支出 145.90 145.90 138.38 138.38 138.38
210 05 02 403003 事业单位医疗 77.00 77.00 77.00 77.00 77.00
210 07 05 403003 计划生育家庭奖励 0.34 0.34 0.34
210 07 15 403003 人口和计划生育目标责任制考核 44.54 44.54 44.54
212 05 01 403003 城乡社区环境卫生 1,200.21 1,063.21 137.00 1,141.72 1,004.72 832.35 172.37 137.00 137.00
221 02 01 403003 住房公积金 123.56 123.56 120.70 120.70 120.70
221 02 03 403003 购房补贴 261.93 261.93 298.78 298.78 298.78

403005 广州市无害化处理中心 881.44 881.44 932.21 932.21 488.85 116.99 326.37
201 12 05 403005 计划生育家庭奖励 0.38 0.38
201 12 15 403005 人口和计划生育目标责任制考核 26.62 26.62
208 05 02 403005 事业单位离退休 63.81 63.81 61.20 61.20 4.37 56.83
208 99 01 403005 其他社会保障和就业支出 61.74 61.74 64.83 64.83 64.83
210 05 02 403005 事业单位医疗 48.00 48.00 48.00 48.00 48.00
210 07 05 403005 计划生育家庭奖励 0.48 0.48 0.48
210 07 15 403005 人口和计划生育目标责任制考核 21.76 21.76 21.76
212 05 01 403005 城乡社区环境卫生 519.85 519.85 536.64 536.64 424.02 112.62
221 02 01 403005 住房公积金 49.62 49.62 65.55 65.55 65.55
221 02 03 403005 购房补贴 111.42 111.42 133.75 133.75 133.75

403006 广州市卫生处理中心 1,151.04 1,151.04 1,123.13 1,123.13 586.54 135.35 401.24
201 12 05 403006 计划生育家庭奖励 0.34 0.34
201 12 15 403006 人口和计划生育目标责任制考核 32.38 32.38
208 05 02 403006 事业单位离退休 112.51 112.51 111.16 111.16 5.89 105.27
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208 99 01 403006 其他社会保障和就业支出 78.21 78.21 76.22 76.22 76.22
210 05 02 403006 事业单位医疗 42.30 42.30 41.18 41.18 41.18
210 07 05 403006 计划生育家庭奖励 0.33 0.33 0.33
210 07 15 403006 人口和计划生育目标责任制考核 26.52 26.52 26.52
212 05 01 403006 城乡社区环境卫生 659.32 659.32 639.78 639.78 510.32 129.46
221 02 01 403006 住房公积金 68.06 68.06 72.57 72.57 72.57
221 02 03 403006 购房补贴 157.92 157.92 155.37 155.37 155.37

403008 广州市城市管理技术研究中心 1,011.22 1,011.22 1,020.32 1,020.32 402.22 113.92 504.18
201 12 05 403008 计划生育家庭奖励 0.13 0.13
201 12 15 403008 人口和计划生育目标责任制考核 18.75 18.75
208 05 02 403008 事业单位离退休 237.00 237.00 244.79 244.79 6.46 238.33
208 99 01 403008 其他社会保障和就业支出 16.37 16.37 15.92 15.92 15.92
210 05 02 403008 事业单位医疗 35.01 35.01 35.01 35.01 35.01
210 07 05 403008 计划生育家庭奖励 0.13 0.13 0.13
210 07 15 403008 人口和计划生育目标责任制考核 14.96 14.96 14.96
212 05 01 403008 城乡社区环境卫生 496.03 496.03 493.76 493.76 386.30 107.46
221 02 01 403008 住房公积金 54.66 54.66 56.43 56.43 56.43
221 02 03 403008 购房补贴 153.27 153.27 159.32 159.32 159.32
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5. 公共财政预算资金项目支出预算明细表（预算 05表）

部门名称：广州市城市管理委员会 单位：万元

科目编码
单位编码 项目名称（项目类别） 项目说明 2014年预算

类 款 项

1 2 3 4 5 6 7

合

计

4,107.66

其中：经常性专项 2,962.66

一次性专项 1,145.00

403001 广州市城市管理委员会 3,970.66

经常性专项 2,825.66

212 05 01 403001 农村卫生村建设及环境整治经费 农村卫生村建设及环境整治，建国家卫生城市、卫生镇，创建省、市卫生村 240.00

212 05 01 403001 病媒生物防制专项
购买病媒生物防制药械、防蚊设施建设，使城区公共外环境病媒生物密度有效控制在国 家

标准范围之内。
900.00

212 05 01 403001 控烟工作专项
贯彻落实《广州市控制吸烟条例》，开展宣传发动、业务培训、执法检查、巡查督导等 系

列活动，提升全体市民群众对烟草烟雾危害的认识
252.00

212 05 01 403001 农村改厕专项
农村卫生创建为抓手，继续推进农户卫生厕所和无害化水冲三格式化粪池厕所的改造进

程，不断提高普及率，改善农村的环境卫生，提高群众的身体健康水平。
164.00

212 05 01 403001 巩固创卫成果 组织开展星级卫生街道创建活动，巩固国家卫生城市称号。 90.00

212 05 01 403001 宣传培训专项
巩固国家卫生城市成果，推进健康广州建设，印制爱卫宣传海报、折页、小册子等平面 宣

传品，播放爱卫公益宣传片等
106.00

229 99 01 403001 外事费 外出进修培训和进行专项业务的调研考察 7.00

212 05 01 403001 闲置公房出租管理费 闲置办公用房出租，在征收非税收入时产生的管理费用。 48.00

212 05 01 403001 市城管委燃气宣传专项 加大燃气安全宣传力度，有效提升市民安全用气意识。 100.00

212 05 01 403001 市城管委燃气质量检测专项

对我市管道燃气经营企业经营的天然气、管道液化石油气的质量每两月进行 1次检测，

对瓶装液化石油气经营企业及 LPG 加气站车用气的质量每季度检测 1次，有针对性地对

液化石油气掺杂二甲醚情况进行重点监测

95.00

212 05 01 403001 市城管委 800兆数字集群共网通信服务费 根据市科信局穗科信字[2013]208号的通知分摊我委 2014年的 800兆集群终端服务费。 453.66

212 05 01 403001 广州市城市管理委员会 2014年度信息化运维项目 在原有运维基础上，以主动服务为导向，健全已有的 IT流程管理、服务时间响应和绩效 170.00
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管理，建立和完善对后台核心设备和网络安全主动巡检，通过监控、优化等手段，提升 业

务应用系统的稳定性和可用性，通过对广州市城管委信息化设备与系统管理服务人员 的专

业运维管理技能的提升，保障运维工作顺利开展。

212 05 01 403001 市城管委广州市燃气行业监管
《城镇燃气管理条例》第七条规定：县级以上人民政府有关部门应当建立健全燃气安全 监

督管理制度，宣传普及燃气法律、法规和安全知识，提高全民的燃气安全意识。
50.00

212 05 01 403001
市城管委办公楼南楼租金及委机关爱卫办水电物业

管

理费

办公楼租金及物业管理费 150.00

一次性专项 1,145.00

212 05 01 403001
《广州市管道燃气 2014-2016年发展专项规划和

实施计划》编制经费

《城镇燃气管理条例》第八条第二款和《广东省燃气管理条例》第八条第二款均规定（见 附

件 3），县级以上人民政府燃气行政主管部门应当会同有关部门组织编制本行政区域的

燃气发展规划。因此，组织编制城市燃气发展规划

370.00

206 05 03 403001 市城管委委属单位 2012年信息化项目建设
快推进委属单位信息化项目建设，完善委属单位信息化办公条件，确保我委及委属单位 各

项管理工作的需要。
110.00

206 05 03 403001 城市管理智能在线监管系统

对我市各类井盖进行监管，对全市城市管理压缩站的噪音、粉尘、排放气体等环境指标 进

行动态监测和告警，对全市垃圾收运车、洒水车等环卫作业车辆和余泥运输车辆进行 动态

监控

310.00

206 05 03 403001 市城管委委属单位 2013年信息化整合建设项目

在我委下属单位开展 2013年信息化项目建设，运用现代信息技术规范和创新管理方式，

强化我委委属单位的信息化水平，提高我委机关和委属单位行政运行效能，从而提升我

委整体公共服务水平。

138.00

206 05 03 403001
市城管委综合业务管理、应急指挥和移动办公系统

建

设

应急指挥系统建设、移动办公系统建设、垃圾压缩站垃圾处理在线监管系统建设 65.00

206 05 03 403001 广州市环卫行业监管和环卫工人信息管理系统

采用先进的信息化手段，全面掌握我市环卫工人的从业情况，生活状况，提高工人的从 业

技能，有效保卫环卫工人安居乐业；有效建立政府部门和环卫工人沟通联系，及时了

解环卫工人的个人信息

152.00

403003 广州市城市管理机械化作业中心 137.00

经常性专项 137.00

212 05 01 403003 市城市管理机械化作业中心出租物业管理费

我单位是市城管委下属的公益一类事业单位。经财政批准我单位通过公开招租的形

式将位于天河区 438 号的部分物业对外进行出租,每月取得租金收入扣除相关税费后运用

非税管理系统全额上缴市财政,纳入预算管理。为了更好的管理好此物业，保障此物业的

正常使用，现申请支出相关的对外出租物业管理费。

137.00



20

6. 公共财政预算资金安排“三公”经费支出预算表（预算 09表）
部门名称：广州市城市管理委员会 单位：万元

科目编码
单位编码 项目名

称

“三公”经费
会议费

备注

类 款 项 合计 因公出国（境）经费 公务用车购置费 公务用车运行费 公务接待费

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
合 计 238.39 36.32 186.16 15.91 97.10

403001 广州市城市管理委员会 100.71 36.32 57.95 6.44 37.33
基本支出 91.71 29.32 57.95 4.44 27.33
项目支出 9.00 7.00 2.00 10.00

经常性专项 9.00 7.00 2.00 10.00
229 99 01 403001 外事费 7.00 7.00
212 05 01 403001 闲置公房出租管理费 2.00 2.00 10.00

403002 广州市余泥渣土管理处 19.01 18.01 1.00 3.80
基本支出 19.01 18.01 1.00 3.80

403003 广州市城市管理机械化作业中心 14.96 13.88 1.08 12.04
基本支出 14.96 13.88 1.08 12.04

403004 广州市水上市容环境卫生管理处 37.31 34.96 2.35 11.35
基本支出 37.31 34.96 2.35 11.35

403005 广州市无害化处理中心 11.80 11.16 0.64 8.00
基本支出 11.80 11.16 0.64 8.00

403006 广州市卫生处理中心 15.64 14.86 0.78 8.62
基本支出 15.64 14.86 0.78 8.62

403008 广州市城市管理技术研究中心 16.33 15.01 1.32 5.80
基本支出 16.33 15.01 1.32 5.80

403009 广州市生活废弃物管理中心 15.21 13.87 1.34 5.00
基本支出 15.21 13.87 1.34 5.00

403012 广州市城市管理监控指挥中心 7.42 6.46 0.96 5.16
基本支出 7.42 6.46 0.96 5.16



第四部分 2014年公共专项支出预算安排情况说明

我委无此项内容。
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